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Article 1. Article 1. Fonament i naturalesa 

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l’article 
106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i de 
conformitat amb el que es disposa en el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
aquest Ajuntament estableix la taxa per llicències urbanístiques, que es regirà per aquesta 
ordenança fiscal, les normes de la qual s’atenen al que disposa l’article 58 de l’esmentada 
Llei 39/1988. 

Article 2. Article 2. Fet imposable 

1. El fet imposable de la taxa el constitueix l’activitat municipal, tècnica i administrativa, 
que tendeixi a verificar si els actes d’edificació i ús del sòl a que es refereix l’article 178 de 
la Llei sobre Règim del Sòl i Ordenació Urbana, Text Refós aprovat pel Reial Decret 
1.346/1976, de 9 d’abril i que s’hagin de realitzar en el terme municipal, s’ajusten a les 
normes urbanístiques, d’edificació i policia previstes en l’esmentada Llei del Sòl i en el Pla 
General d’Ordenació Urbana d’aquest municipi. 

2. No estaran subjectes a aquesta taxa les obres de mer ornament, conservació i reparació 
que es realitzin en l’interior dels habitatges. 

Article 3. Article 3. Obligació de contribuir 

L’obligació de contribuir naixerà en el moment de formar-se la solꞏlicitud de la preceptiva 
llicència, o des de que es realitzi o executi qualsevol instalꞏlació, construcció o obra, sense 
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haver-la obtingut, sempre que sigui susceptible de posterior regulació. 

Article 4. Article 4. Subjecte passiu 

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es 
refereix l’article 36, de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, que siguin 
propietaris o posseïdors o, si s’escau, arrendataris dels immobles en què es realitzin les 
construccions o instalꞏlacions o s’executin les obres. 

2. En tot cas tindran la condició de substituts del contribuent els constructors i els 
contractistes de les obres. 

Article 5. Article 5. Responsables 

1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones 
físiques i jurídiques a què es refereix l’article 36, de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària. 

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, els 
interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general, en els 
supòsits i amb l’abast que assenyala l’article 40 de la Llei General Tributària. 

Article 6. Article 6. Base imposable 

1. Constitueix la base imposable de la taxa: 
a) El cost real i efectiu de l’obra civil, quan siguin moviments de terra, obres de 

nova planta i modificació d’estructures o aspecte exterior de les edificacions 
existents. 

b) El cost real i efectiu de l’habitatge, local o instalꞏlació, quan es tracti de la 
primera utilització dels edificis i de la modificació del seu ús. 

c) El valor que tinguin determinat els terrenys i les construccions a l’efecte de 
l’Impost sobre Béns Immobles, quan es tracti de parcelꞏlacions urbanes i de 
demolició de construccions. 

d) La superfície dels cartells de propaganda colꞏlocats de manera visible des de 
la via pública. 

2. Del cost que s’assenyala a les lletres a) i b) de l’apartat anterior, se n’exclou el que 
correspon a la maquinària i a les instalꞏlacions industrials i mecàniques. 

Article 7. Article 7. Bases de gravamen 

1. Es prendrà com a base de la present exacció, en general, el cost real i efectiu de l’obra, 
construcció o instalꞏlació, amb les següents excepcions: 

a) En les obres de demolició.- El valor de la construcció a demolir, entenent-se per tal, 
el que tingui la construcció en els documents fiscals de la Contribució Territorial 
Urbana. 

b) En els moviments de terres com a conseqüència del buidat o reomplit de solars.- Els 
metres cúbics de terres a remoure. 

c) En les llicències sobre parcelꞏlacions i reparcelꞏlacions.- La superfície expressada 
en metres quadrats, objecte de les esmentades operacions. 

d) En les demarcacions d’alienacions i rasants.- Els metres lineals de façana o façanes 
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de l’immoble subjectes a les esmentades operacions. 
e) En les obres menors.- La unitat d’obra. 
f) En la colꞏlocació de cartells o mostres comercials.- La unitat de la mostra. 

2. Es consideraran obres menors: 
a) En general, tota obra o instalꞏlació que, d’acord amb les Ordenances de Policia no 

manqui inspecció tècnica municipal i que en la seva execució no calguin cavallets. 
b) Les obres i instalꞏlacions que es realitzin en l’interior de locals, que no siguin 

vivendes i sempre que el Pressupost no superi les 300,50 € 

3. Per la determinació de la Base es tindrà en compte, en els supòsits en què la mateixa 
estigui en funció del cost real de les obres o instalꞏlacions, el Pressupost presentat pels 
interessats, si el mateix hagués estat visat pel Colꞏlegi Oficial d’Arquitectes o Aparelladors, 
en tot cas estarà determinat pels tècnics municipals en atenció a les obres o instalꞏlacions 
objecte de la llicència. 

4. Tot el que disposa l’apartat anterior s’entendrà sense perjudici de la comprovació 
municipal per practicar la liquidació definitiva veient les obres efectivament realitzades i 
l’import de les mateixes. 

Article 8. Article 8. Tarifes. 

1. La tarifa a aplicar a cada llicència que tingui que expedir-se, serà la següent: 
 
EPÍGRAF PRIMER. 
- Obres instalꞏlacions i construccions 1,32% del pressupost d’execució de les obres. 
 
EPÍGRAF SEGON. 
Els enderrocs meritaran el 2,20 % del valor cadastral de la construcció a enderrocar. 
 
EPÍGRAF TERCER. 
Els moviments de terra, com a conseqüència del buidat o reompliment de solars, per cada 
metre cúbic de terra remoguda: 0,11 €. 
 
EPÍGRAF QUART. 
Les parcelꞏlacions, reparcelꞏlacions, segregacions i agrupacions, per cada metre quadrat 
objecte de les esmentades operacions: 0,05 €/m2, amb un mínim de 50,00 € per expedient. 
 
EPÍGRAF CINQUÈ. 
Assenyalament d’alineacions i rasants, per cada metre lineal de façana de l’immoble: 0,25€. 
 
EPÍGRAF SISÈ. 
La colꞏlocació de cartells o mostres comercials, per cadascun: 7,60 € 
 
EPÍGRAF SETÈ.  
Les obres menors meritaran una tarifa equivalent a l’1,32 % del pressupost d’execució de 
les mateixes. S’estableix una quota mínima de 15,00 €.  
 
EPÍGRAF VUITÈ.  
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Les pròrrogues de les llicències que es concedeixin, meritaran les següents tarifes, d'acord 
amb el càlcul aritmètic que es detalla posteriorment: 
Primera pròrroga, el 10% 
Segona pròrroga, el 30% 
Tercera pròrroga, el 50% 
Actualització del P.E.M x 1,2% = (resultat) x percentatge aplicable a la pròrroga de què es 
tracti. 
 
EPÍGRAF NOVÈ. 
1.- Comunicació de primera utilització u ocupació i modificació objectiva de l’ús de les 
edificacions i instalꞏlacions: 60,00 € 
2.- En el moment de comunicar la llicència de primera ocupació el subjecte passiu resta 
obligat a presentar la corresponent autoliquidació. 
 
EPÍGRAF DESÈ. 
Obtenció rètol d'obra. 24,00 € 

Article 9. Article 9. Exempcions i bonificacions. 

1. Estaran exemptes del pagament d’aquesta exacció, però no de l’obligació de solꞏlicitar 
llicència: 
 a) Amb caràcter subjectiu, les administracions generals de l’Estat, de la Generalitat 
de Catalunya, de la Diputació de Tarragona i del Consell Comarcal del Baix Ebre, així com 
les mancomunitats, consorcis i altres entitats associatives de què l’Ajuntament de l’Ametlla 
de Mar en formi part com a membre de ple dret. 
 
 b) Les llicències d’obres que contemplin l’arranjament o la rehabilitació de façanes 
i/o mitgeres dins de l’àmbit d’aplicació de l’Ordenança municipal sobre intervenció 
arquitectònica en les façanes i mitgeres del nucli urbà de l’Ametlla de Mar, en la part 
proporcional de l’obra a què l’arranjament o la rehabilitació es refereixin. 
 
2. Seran d’aplicació les exempcions i bonificacions de tributs locals compreses en 
disposicions de Llei. 
 
 

Article 10. Article 10. Acreditament. 

1. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï l’activitat municipal que 
constitueix el fet imposable. A aquests efectes, hom entendrà iniciada aquesta activitat en la 
data de presentació de la solꞏlicitud de llicència urbanística corresponent, si el subjecte 
passiu la formulava expressament. 
2. Quan les obres s’hagin iniciat o executat sense haver obtingut la llicència corresponent, 
la taxa s’acreditarà quan s’iniciï efectivament l’activitat municipal que porti a determinar si 
l’obra en qüestió és autoritzable o no, independentment de l’inici de l’expedient 
administratiu que pugui instruir-se per a l’autorització d’aquestes obres o la seva demolició, 
en el cas que no fossin autoritzables. 
3. Una vegada nascuda l’obligació de contribuir, no l’afectaran de cap manera la denegació 
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de la llicència solꞏlicitada o la seva concessió condicionada a la modificació del projecte 
presentat, ni la renúncia o desistiment del solꞏlicitant després que se li ha concedit la 
llicència. 

Article 11. Article 11. Declaració. 

1. Les persones interessades en l’obtenció d’una llicència d’obres presentaran, prèviament, 
la solꞏlicitud corresponent en el Registre General i adjuntaran un certificat visat pel Colꞏlegi 
Oficial respectiu, amb una especificació detallada de la naturalesa de l’obra i del lloc 
d’emplaçament, on s’hi faci constar l’import estimat de l’obra, l’amidament i el destí de 
l’edifici. 
2. Quan la llicència de què es tracti sigui per a aquells actes en què no s’exigeixi la 
formulació d’un projecte subscrit per un tècnic competent, hom adjuntarà a la solꞏlicitud un 
pressupost de les obres que s’han de realitzar, com una descripció detallada de la superfície 
afectada, del nombre de departaments, dels materials que s’han d’utilitzar i, en general, de 
les característiques de l’obra o acta de les dades les quals permetin comprovar el seu cost. 
3. Si una vegada formulada la solꞏlicitud de llicència es modificava o s’ampliava el projecte 
caldrà notificar-ho a l’administració municipal tot adjuntant el nou pressupost o el reformat 
i, si s’escau, plànols i memòries de la modificació o ampliació. 

Article 12. Article 12. Liquidació i ingrés. 

1. Quan es tracti de les obres i els actes a què es refereix l’article 6è. 1.a), b) i d): 
a) Una vegada concedida la llicència urbanística , s’efectuarà la liquidació provisional 

sobre la base que ha declarat el solꞏlicitant. 
b) L’administració municipal podrà comprovar el cost real i efectiu una vegada que les 

obres s’hagin acabat i la superfície dels cartells declarada pel solꞏlicitant i a la vista 
dels resultat d’aquesta comprovació, realitzarà la liquidació definitiva que s’escaigui, 
deduint, si és procedent, el que es va ingressar en provisional. 

2. En el cas de parcelꞏlacions urbanes i de demolició de construccions, la liquidació que es 
realitzi, una vegada concedida la llicència, sobre la base imposable que li correspongui, 
tindrà caràcter definitiu llevat que el valor que es determina en l’Impost sobre Béns 
Immobles no tingui aquest caràcter. 

3. Totes les liquidacions que es practiquin es notificaran al subjecte passiu que substitueix 
el contribuent per al seu ingrés directe en les arques municipals utilitzant els mitjans de 
pagament i els terminis que assenyala el Reglament General de Recaptació. 

Article 13. Article 13. Desistiment i caducitat. 

1. Fins que no sigui notificat a l’interessat l’acord municipal sobre concessió de llicència, 
podrà aquest renunciar expressament a l’esmentada, quedant llavors reduïda la taxa al 20% 
del que hauria de pagar-se si s’hagués concedit la llicència, 
2. Totes les llicències que es concedeixin portaran fixat el termini per l’acabament de les 
obres. En els projectes en que no figuri específicament el termini d’execució, aquest 
s’entendrà de tres mesos per les obres menors, colꞏlocació de cartells en la via pública i 
poda d’arbres i dotze mesos per les demés. 
3. Si les obres no estiguessin finalitzades en les dates de venciment del termini establert, les 
llicències concedides s’entendran caducades, a menys que anticipadament es solꞏliciti i 



 6

obtingui la pròrroga reglamentària. Les pròrrogues que es concedeixin portaran igualment 
fixat un termini que, com a màxim, serà el de la llicència originària. 
4. Quan les obres no s’inicien dins del termini de sis mesos es considerarà la llicència 
concedida com a caducada, i si les obres s’iniciaren amb posterioritat a la caducitat, 
s’imposarà un nou pagament de drets. Així mateix, si l’execució de les obres es paralitzés 
per termini superior a sis mesos, es considerarà caducada la llicència concedida i abans de 
tornar-se a iniciar, serà obligatori el nou pagament de drets. 
5. La caducitat o denegació expressa de les llicències no dóna cap dret al seu titular a 
obtenir quelcom devolució de la taxa ingressada, salvant que la denegació fos per fet 
imputable a l’administració pública municipal. 

Article 14. Article 14. Normes de gestió. 

1. L’execució es considerarà devengada quan neixi l’obligació de contribuir, de conformitat 
amb el que disposa l’article 4t. d’aquesta ordenança. 
2. Les quotes corresponents a llicències per la prestació de serveis objecte d’aquesta 
ordenança, que hagin estat concedides expressament o per l’acció de silenci administratiu, i 
inclòs les procedents d’acció inspectora municipal, es satisfaran directament en la 
Dipositaria Municipal. 
3. La solꞏlicitud podrà ser formulada per l’interessat o pel contractista de l’obra, però deurà 
fer-se constar el nom i domicili del propietari de l’immoble, de l’arrendatari del mateix 
quan les obres es realitzin per compte o interès d’aquest, així com l’expressa conformitat o 
autorització del propietari. 
4. Les solꞏlicituds per obres de nova planta, reforma essencial de construccions existents i, 
en general, per totes les que així s’estableixin en les ordenances de construcció d’aquest 
ajuntament, deuran anar subscrites per l’executor de les obres i pel tècnic director de les 
mateixes, acompanyades dels corresponents plànols, projecte, memòria i pressupostos 
totals, visats pel Colꞏlegi Oficial al que pertanyi el tècnic director de les obres o 
instalꞏlacions, i el nombre d’exemplars i amb les formalitats establertes en les esmentades 
ordenances de construcció, de no ser preceptiva la intervenció del facultatiu. 
5. Si després de formulada la solꞏlicitud de llicència es modifiqués o ampliés el projecte, 
deurà posar-se en coneixement de l’administració municipal acompanyant el nou 
pressupost o el reformat i, en el seu cas, plànols, memòria i medicions de modificació o 
ampliació. 
6. Els titulars de llicències atorgades per l’acció de silenci administratiu, abans d’iniciar les 
obres o instalꞏlacions deuran ingressar, amb caràcter provisional, l’import corresponent a la 
quota del projecte o pressupost presentat. 
7. Les persones interessades en la concessió d’exempcions o bonificacions, la instaran de 
l’ajuntament al temps de solꞏlicitar la corresponent llicència, acreditant suficientment les 
circumstàncies que els hi dóna dret a la seva obtenció, així com la legislació que estableix 
unes i altres. 
8. La placa on consti la llicència quan es necessiti, o la llicència i les cartes de pagament o 
fotocòpies d’unes i altres, obraran en el lloc de les obres mentre aquestes durin, per poder 
ser exhibides a requeriment dels agents de l’autoritat municipal, els quals, en cap cas, 
podran retirar-les per ser inexcusable la permanència d’aquests documents en les obres. 
9. En les solꞏlicituds de llicències de construccions, instalꞏlacions i obres de nova planta 
deurà fer-se constar que el solar es troba completament expèdit i sense edificació que 
impedeixi la construcció, pel que, en cas contrari, haurà de solꞏlicitar-se prèviament o 
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simultàneament llicència de demolició de les construccions existents. 
10. Així mateix, serà prèvia a la llicència de construcció, la solꞏlicitud de llicència per la 
demarcació d’alineacions i rasants. 
11. Les construccions, instalꞏlacions i obres que per la seva execució requereixin utilització 
de via pública o terrenys d’ús públic pe dipòsit de mercaderies, escombraries, materials de 
construcció, així com per les que per precepte de l’ordenança de construcció sigui 
obligatòria la colꞏlocació de cavallets, tanques o puntals, s’exigirà el pagament de la taxa 
corresponent a aquests conceptes, liquidant-se conjuntament a la concessió de la llicència 
urbanística. 
12. L’execució de les obres queda subjecta a la vigilància, fiscalització i revisió de 
l’ajuntament, qui l’exercirà mitjançant els seus tècnics i agents. Independentment l’aquesta 
inspecció, els interessats estaran obligats a solꞏlicitar la inspecció i comprovació de les 
obres en les fases o estats determinats per l’ordenança de la construcció. 
13. Totes les liquidacions seran de caràcter provisional fins que, una vegada finalitzades les 
obres, siguin comprovades per d’administració municipal les efectivament realitzades i el 
seu import, requerint per això dels interessats les corresponents certificacions d’obra i 
demés elements o dades que es considerin oportuns. Veient el resultat de la comprovació, 
es practicaran les liquidacions definitives. 
14. Tant aviat es presenti una solꞏlicitud de llicència d’obres, l’alcaldia podrà ordenar el 
dipòsit previ de la quota resultant en la Dipositaria Municipal, sense aquest requisit no 
podrà tramitar-se la solꞏlicitud. L’esmentat dipòsit serà tornat a l’interessat tant aviat hagin 
realitzat l’ingrés corresponent de la taxa respectiva. 

Article 15. Article 15. Infraccions i sancions tributàries. 

1. En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i a les sancions que els 
corresponguin en cada cas, ho s’ajustarà al que disposen els articles 77 i següents de la Llei 
General Tributària. 
2. Constitueixen casos especials de simple infracció els següents: 
a) No tenir en el lloc de l’obra i a disposició dels agents municipals, els documents a que es 
refereix l’article 14-8 de la present ordenança. 
b) No solꞏlicitar la necessària llicència per la realització de les obres, sense perjudici de la 
qualificació que procedeixi per omissió o defraudació. 
c) L’incompliment de les demés normes reglamentàries contingudes en la present 
ordenança. 
3. Constitueixen casos especials d’omissió i ocultació: 
a) No donar compte a l’administració municipal del major valor de les obres realitzades o 
de les modificacions de les mateixes o dels seus pressupostos, llevat que les circumstàncies 
concurrents tinguin que classificar-se de defraudació. 
b) No facilitar a l’administració municipal les certificacions d’obres i demés elements o 
dades que permetin determinar l’import de les liquidacions definitives. 
4. Constitueixen casos especials de defraudació: 
a) En els supòsits de realització d’obres sense llicència municipal. 
b) La falsetat en la declaració d’extrems essencials per la determinació de la base de 
gravamen. 
5. Les sancions que corresponen a cadascuna de les infraccions, sense perjudici de les que 
puguin recaure en l’expedient d’infracció urbanística que s’instrueixi, es determinaran 
sobre les bases següents: 
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a) En els supòsits de simple infracció: sanció fins a 95,00 €. 
b) En els supòsits d’omissió: sanció fins al tant de la quota liquidada o a liquidar, tenint en 
compte els elements ocultats o omesos. 
c) En els supòsits de la defraudació: sanció fins al triple de la taxa. 
6. En tot el relatiu a l’acció investigadora, infraccions tributàries i les diferents 
qualificacions, així com les sancions que a les mateixes corresponguin en cada cas i a la 
seva graduació, s’estarà al que disposa en els articles 744 a 767 de la Llei de Règim Local, 
en la Llei General Tributària i demés disposicions concordants del Reglament d’Hisendes 
Locals i del Reglament General de Recaptació. 

Article 16. Article 16. Partides fallides. 

Es consideraran partides fallides les quotes que no puguin fer-se efectives per la via de 
constrenyiment i per la seva declaració s’instruirà l’oportú expedient que requerirà acord 
exprés, motivat i raonat de la Corporació, prèvia censura de la Intervenció. 
 
 

Disposició final. 

Aquesta ordenança fiscal, la redacció definitiva de la qual ha estat aprovada pel Ple de la 
Corporació, en sessió realitzada el dia 9/10/1989, entrarà en vigor el mateix dia de la seva 
publicació en el BOP i serà aplicable a partir del dia 1/1/1990. El seu període de vigència es 
mantindrà fins que s’esdevinguin la seva modificació o la seva derogació expresses. 
Aquesta ordenança que consta de 16 articles, ha estat aprovada per l’Ajuntament en Ple, en 
sessió realitzada el dia 9/10/1989. 
 
 

Diligència.  

Per tal de fer constar que la modificació de la present ordenança ha estat aprovada 
inicialment per acord de l’Ajuntament en Ple, en sessió del dia 22/10/2007, i publicada en 
el BOP núm. 249, de 26/10/2007; el text íntegre va ser publicat en el BOP núm. 286, de 
12/12/2007, i entrarà en vigor el dia 01/01/2008. 
L’Ametlla de Mar, 18/12/2007. 
 
 

Diligència.  

Per tal de fer constar que la modificació de la present ordenança ha estat aprovada 
inicialment per acord de l’Ajuntament en Ple, en sessió del dia 01/10/2008, i publicada en 
el BOP núm. 236, d’11/10/2008; el text íntegre va ser publicat en el BOP núm. 270, de 
21/11/2008, i entrarà en vigor el dia 01/01/2009. 
L’Ametlla de Mar, 15/12/2008. 
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Diligència.  

Per tal de fer constar que la modificació de la present ordenança ha estat aprovada 
inicialment per acord de l’Ajuntament en Ple, en sessió del dia 16/11/2009, i publicada en 
el BOP núm. 268, de 21/11/2009; amb el seu text íntegre, i entrarà en vigor el dia 
01/01/2010. 
L’Ametlla de Mar, 30/12/2009. 
 
 
Disposició Transitòria Única. 
 
Durant el termini de dos anys comptadors des de la data d’entrada en vigor del nou 
Reglament regulador del servei municipal d’abastament d’aigua potable al municipi de 
l’Ametlla de Mar, aprovat inicialment en data 28/06/2011, restaran exemptes de la taxa per 
l’atorgament de llicència les llicències d’obres que contemplin l’adequació d’instalꞏlacions 
a què es refereix la Disposició Transitòria única de l’esmentat Reglament. Si la llicència 
contempla més obra que la d’aquesta adequació, l’exempció s’aplicarà a la part 
proporcional de l’obra a què l’adequació es refereix. 
 
L’Ametlla de Mar, 14/09/2011. 
 
 

Diligència.  

Per tal de fer constar que la modificació de la present ordenança ha estat aprovada 
inicialment per acord de l’Ajuntament en Ple, en sessió del dia 29/09/2011, i publicada en 
el BOP núm. 233, de 08/10/2011, amb el text íntegre; l’aprovació definitiva en el BOP 
núm. 275, de 29/11/2011, i entrarà en vigor el dia 01/01/2012. 
L’Ametlla de Mar, 27/12/2011. 
 
 

Diligència.  

Per tal de fer constar que la modificació de la present ordenança ha estat aprovada 
inicialment per acord de l’Ajuntament en Ple, en sessió del dia 30/05/2012, i publicada en 
el BOP núm. 133, de 07/16/2012, amb el text íntegre; l’aprovació definitiva en el BOP 
núm. 182, de 06/08/2012, i entrarà en vigor el dia 07/08/2012. 
L’Ametlla de Mar, 07/08/2012. 
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Diligència.  

Per tal de fer constar que la modificació de la present ordenança ha estat aprovada 
inicialment per acord de l’Ajuntament en Ple, en sessió del dia 31/10/2012, i publicada en 
el BOP núm. 256, de 06/11/2012 amb el text íntegre; l’aprovació definitiva en el BOP núm. 
292, de 20/12/2012, i entrarà en vigor el dia 01/01/2013. 
L’Ametlla de Mar, 21/12/2012. 
 
 

Diligència.  

Per tal de fer constar que la modificació de la present ordenança ha estat aprovada 
inicialment per acord de l’Ajuntament en Ple, en sessió del dia 26/09/2013, publicada en el 
BOP núm. 230, de 05/10/2013 i l’aprovació definitiva en el BOP núm. 293, de 21/12/2013, 
i entrarà en vigor el dia 01/01/2014. 
L’Ametlla de Mar, 23/12/2013. 
 
 
 
Diligència. 
Per tal de fer constar que l’articulat dels articles núm. 1, 4 i 5, han estat modificats per 
acord plenari de data 30/09/2021. 
L’Ametlla de Mar, 1/10/2021. 
 


